CRESCIT

CRESCIT

23. Dominus transiit & spiritus grandis subvertens montes ante Dominum : nec in spiritu Dominus . Post Spiritum commota nec in commotione Dominus : post commotionem ignis ; nec in igne Dominus : post ignem fulas aere tenuis . Quod cum audisset Elias , operuit vultum suum pallio & ecce vox . 3. Reg. 19.

Iacobus Insulanus natu Bononiensis, Ioannis Insulani nobilis Bononiensis filius, vtramque professus militiam, armataque togatam, iuris vtriusque laurea firmavit arma, & armis decoravit leges. Vnus is ex XVI. Reformatoribus Urbis, mortua Bartholomæa Ludouica eius legitima coniuge, ex qua vnicum suscepit filium, ad castra se recepit Ecclesiam, in quibus ea enituit pietate, ac religione, vt solidum fundamentum suæ dignitatis rueris crederet Ioannes XXIII. si eum Card. assumeret. Diaconus itaque Card. S. Eustachij dictus, & ique solus in tertia promotione facta XII. Kal. Octob. 1414. vel XIII. Kal. Decemb. An. 1413.

teste Sigonio *lib. 3. de Ep. Bonon.* & ab eodem Io: XXIII. Legatus creatus in Partimonio D. Petri, contra Tyrannos, qui totum ferè Patrimonium vspauerant, breui, industria potius, quàm violentia dirionem illam Ecclesie restituit. In Vrbe postea eiusdem Pontificis Vicarius in Temporalibus, & Spiritualibus irruentem passus Bracchium Montonium cum turmis Vven cessat Regis Neapolitani, in arcem aufugit S. Angeli, obfessus, & pene victus donec adueniente Sforzia Attendulo cum suppetiis, exiit iterum victor & inuictus. Legationem etiam nomine Philippi Marie Mediolanensis Ducis subit apud Ianenses, quorum prouinciam Pro Dux per quinquennium optimè & feliciter rexit. Concilio adfuit Constantiensis, & suffragium contulit in creatione Martini V. Comitibus etiam Eugenii IV. à quo ad Gallos legatus contra seditiosos, Anno elapso, ad Urbem properans, in itinere Mediolani mortem subiit die 9. Feb. 1431. in S. Ambrosii Maioris ecclesia ad Cistercienses sepultus: voluit alii, die 19. Feb. sepulchrum in ecclesia S. Marie de Caluzano, vna ex Parochialibus illius vrbs.

De eo lege Ciaconium, Victorellum, Io: Pasqualinum, Carolum Sigonium *De Episc. Bonon. lib. 4. Alidosium De Card. Bonon. Auberii, Foliettam.*

Vice Cancellarius S. R. E. sub Io: XXIII.

Io: de Bronhiaco Gallus, Ep. C. Ostiensis & Veliter. S. R. Vice Cancellarius sub Io: XXIII. R. P.

MARTINVS V. P. R. CCVIII.

Martinus V. Eligitur die II. Nouemb. An. Sal. 1417. Obiit die 20. Feb. An. Sal. 1431. Eius adfuerit comitiis.

Episcopi Cardinales

- | | |
|---|--|
| 1. Io: de Bronhiaco Ep. C. Ostiensis. Decanus. Ex Clem. VII. & Bened. XIII. | 4. Iordanus Vrsinus Ep. C. Albanus ex Innoc. VII. & Io: XXIII. |
| 2. Fr. Ægidius de Anna, Ep. C. Prænestin. ex Urb. VI. Bonif. IX. & Io: XXIII. | 5. Ludouicus de Barro Ep. C. Portuensis: ex Bened. XIII. Alex. V. & Io: XXIII. |
| 3. Petrus Fernandi Frias Ep. C. Portuensis, dictus Hispanus: ex Clem. VII. & Io: XXIII. | 6. Antonius Corarius Ep. C. Portuensis: ex Greg. XII. |